

# MDU yeni dövrün universitetinə çevrilmək yolunda

## 2022/2023-cü tədris ilinin yekunları: əsas tərəfdaşlıqlar və beynəlxalq fəaliyyətlər

(Əvvəlki qəzetin  
14 və 21 iyul tarixli saylarında)

Habelə, MDU dövlət qurumlarının respublikamızda insan potensialının inkişafına, müasir bilik və bacarıqların ötürülməsinə və kadr hazırlığının keyfiyyətinin yüksəldilməsinə hədəflənən müxtəlif fəaliyyətlərinə aktiv qoşulmuşdur. İqtisadiyyat, Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi, Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat nazirlikləri, Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin İnnovasiyalar Mərkəzi, Dövlət İmtahan Mərkəzi, Dövlət Vergi Xidməti, Dövlət Məşğulluq Agentliyi, Təhsildə Keyfiyyət Təminatı Agentliyi, İnnovasiya və Rəqəmsal İnkişaf Agentliyi, Dördüncü Sənaye İnqilabının Təhlili və Koordinasiya Mərkəzi, Təhsil Tələbə Krediti Fondu, Təhsilin İnkişafı Fondu və Gənclər Fondu tərəfindən həyata keçirilən layihələrdə, müsabiqələrdə, təlim və təcrübə programlarında fəal təmsilçilik universitet əməkdaşlarının, tələbə və magistrantların bilik və bacarıqlarının artırılmasında faydalı rol oynamış, ali təhsil xidmətlərinin keyfiyyətinin və əlçatanlığının daha da yüksəldilməsi üçün əlavə imkanlar yaratmışdır.

### Mərkəzi Aran Regional Təhsil İdarəsi ilə birgə fəaliyyətlər

Aprelin 20-də MDU və Mərkəzi Aran Regional Təhsil İdarəsi (RTI) arasında 2023-cü il üzrə birgə Tədbirlər Planı imzalanmışdır. Qarşılıqlı marağ doğuran müvafiq istiqamətlərdə çoxsaylı birgə fəaliyyətlərin həyata keçirilməsinə nəzərdə tutulan Tədbirlər Planı Ümummilli Lider Heydər Əliyevin zəngin dövlətçilik irsinin öyrənilməsi və təbliği məqsədilə elmi konfrans, seminar və mühazirələr, pedaqoji ixtisaslar üzrə kadr hazırlığının təkmilləşdirilməsinə dair "dəyirmi masa"ları, gənc müəllimlər və yeni təyinat olunan məktəb direktorları üçün ustad dərsləri, şagirdlərin "Sabahın alimləri" müsabiqəsinə hazırlanmasını və sair tədbirləri özündə ehtiva etmişdir. Tədbirlər Planı çərçivəsində təqdim olunan imkanlardan MDU əməkdaşları və tələbələri, Mərkəzi Aran RTI-nin 7 şəhər və rayon (Mingəçevir, Yevlax, Ağdaş, Göyçay, Ucar, Zərdab, Kürdəmir) üzrə inzibati pedaqoji heyəti və şagirdləri faydalanırlar.

Hesabat dövründə sözügedən Tədbirlər Planına uyğun olaraq Mərkəzi Aran RTI-nin evsahibliyi və regionun təhsil ictimaiyyətinin iştirakı ilə "Heydər Əliyev və Azərbaycan təhsili" mövzusunda keçirilən ilk elmi-praktik konfrans böyük maraqla qarşılanmışdır. Bununla yanaşı, işbirliyi çərçivəsində Mingəçevir şəhəri və ətraf rayonların bir sıra ümumi təhsil müəssisələrində "Heydər Əliyev zəngin dövlətçilik irsinin əsas istiqamətləri", "Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycanın qurucusudur", "Azərbaycan dili və ədəbiyyat fənlərinin tədrisində innovativ təlim metodlarından istifadə", "STEAM layihəsi və rəqəmsal bacarıqların inkişafı" və "Riyaziyyat fənninin tədrisində innovativ təlim metodlarından istifadə" mövzularında müxtəlif formatlı tədbirlər keçirilmişdir.

### Paytaxt və region universitetləri ilə əməkdaşlıq

Respublikamızın qabaqcıl ali təhsil müəssisələrindən olan Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti (UNEC) ilə əməkdaşlıq uğurla davam etdirilmişdir. Hesabat dövründə UNEC əməkdaşı tərəfindən MDU-da gənc akademik heyət üzvləri, tələbələr və magistrantlar üçün "Marketing və biznes" mövzusunda seminar təşkil edilmişdir. Eləcə də, UNEC-in koordinasiya üzrə Britaniya Şurasının "Creative Spark" layihəsi çərçivəsində MDU-da keçirilən təlim gənclərdə sahibkarlıq və biznes bacarıqlarının inkişafına hədəflənmişdir. Bununla yanaşı, UNEC-də "Xarici dilin öyrənilməsinə İnnovativ Strategiyalar" (IFFT-2023) adlı I Beynəlxalq Forum çərçivəsində təşkil edilən müxtəlif seminar və təlimlərdə, "TV təbiət elmləri və mühəndislik-də ixtiralar" mövzusunda beynəlxalq elmi-praktiki konfransda MDU əməkdaşlarının iştirakına şərait yaradılmışdır. Həmçinin,



UNEC-in koordinasiya etdiyi və MDU-nun da tərəfdaş olduğu Erasmus+ layihəsinin icrasına başlanılmışdır.

Nüfuzlu paytaxt universitetlərindən olan Azərbaycan Texniki Universiteti (AzTU) ilə işbirliyi MDU-da mühəndislik istiqamətində ali təhsilin və elmi potensialın inkişafına xidmət edir. Hesabat dövründə, AzTU, Türkiyənin Qazi Universiteti və MDU-nun birgə təşkilatçılığı ilə Ümumdünya Telekomunikasiya və İnformasiya Cəmiyyəti və Beynəlxalq İnformasiya Təhlükəsizliyi gününə həsr olunan beynəlxalq elmi-praktiki konfranslar böyük maraqla qarşılanmışdır. Eləcə də, Az-

publika əhəmiyyətli elmi konfranslarda fəal təmsil olunmuşdur.

### Xarici universitetlərlə işbirliyi

Türkiyədə yeni universitetlərin qurulması və inkişafında önəmli paya sahib nüfuzlu Qazi Universiteti ilə əməkdaşlıqda MDU-da xüsusi önəm verilir. 2023-cü ilin iyunun 19-da Ankara Azərbaycan Türkiyədəki Səfirliyi, AHBVU və MDU-nun birgə təşkilatçılığı ilə Ulu Öndər Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr olunan "Azərbaycan və Türkiyə: Bir millət, iki dövlət, tək yumruq" mövzusunda elmi konfrans keçirilmişdir. Konfrans çərçivəsində, həmçinin MDU nümayəndə heyəti AHBVU-nun Turizm, İqtisadi və idari bilimler fakültələrində olmuş, mövcud tədris şəraiti və infrastrukturunu, mövcud tədris sahələri və müvafiq istiqamətlərdə əməkdaşlığın davam etdirilməsi ilə bağlı razılıq əldə edilmişdir.



TU-da keçirilən "Ali təhsildə dəyişikliklər: yeni tendensiya və təbliğlər" mövzusunda seminarında, "Bilişim Vadisi Bakı" Mərkəzinin təqdimatında MDU əməkdaşlarının da iştirakı təmin edilmişdir.

Hesabat dövründə MDU, Azərbaycan Texnologiya Universiteti (ATU) və Lənkəran Dövlət Universiteti (LDU) arasında üçtərəfli əməkdaşlıq memorandumu imzalanmışdır. Elm, təhsil, innovasiya fəaliyyəti və beynəlxalq əlaqələr sahəsində ümumi maraqlara əsaslanan qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığın nəzərdə tutulan memorandum pedaqoji kadrların və elmi işçilərin, magistr və doktorantların mübadiləsinə, qabaqcıl tədqiqat və inkişaf metodları sahəsində təcrübə mübadiləsinə, elmi işçilərin və mütəxəssislərin birgə innovasiya fəaliyyətinin təşkilinə ehtiva edir. 2023-cü ilin iyunun 16-da üçtərəfli əməkdaşlıq çərçivəsində ATU-nun evsahibliyi ilə Ümummilli Liderimizin 100 illiyinə həsr olunan "Heydər Əliyevin xilaskar qaydışı" mövzusunda elmi-praktik konfrans keçirilmişdir. Xatırladaq ki, başa vurduğumuz tədris ilinin payız semestrində LDU ilə əməkdaşlıq müqaviləsinə əlavələr imzalanmış və MDU-nun evsahibliyində Müstəqilliyin Bərpa Gününe həsr olunmuş "Davamlı inkişaf edən müstəqil Azərbaycan" mövzusunda birgə elmi-nəzəri konfrans təşkil edilmişdir.

Bununla yanaşı, MDU Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Universitetində və Naxçıvan Universitetində "Heydər Əliyev İli" çərçivəsində keçirilən beynəlxalq və res-

mühüm əhəmiyyət kəsb etmişdir. Həmçinin, MDU nümayəndə heyətinin Qazi Universitetinin Mühəndislik və Texnologiya fakültələrində akademik və inzibati heyət üzvləri ilə görüşləri əməkdaşlığın növbəti tədris ilində inkişafında yeni imkanlar qazandırmışdır. Görüşlərdə işbirliyinin daha da gücləndirilməsi məqsədilə yeni fəaliyyət planlarının hazırlanması barədə müvafiq razılıqlar əldə edilmişdir.

Bununla yanaşı, Qazi Universiteti ilə işbirliyi çərçivəsində 2022-ci ilin noyabr-dək aylarında "Kibertəhlükəsizlik: əsas çağırışlar və müasir texnologiyalar" mövzusunda seminarı və "Azərbaycanda kibernetik ekosistemin formalaşması" mövzusunda konfrans, 2023-cü ilin 16-18 may tarixlərində "Azərbaycan-Türkiyə əməkdaşlığı: İKT, enerji, ekologiya və ekoloji mühit" mövzusunda beynəlxalq konfrans xüsusi qeyd etmək olar. Eyni zamanda, 2022/2023-cü tədris ilində Qazi Universitetindən kompüter mühəndisliyi sahəsində daha bir alimin MDU-da Mühəndislik fakültəsində elmi-pedaqoji fəaliyyətə cəlb olunması universitetdə IT təhsilinin təkmilləşdirilməsinə mühüm töhfə vermişdir.

Qardaş ölkənin yenilikçi universitetlərindən olan Ankara Hacı Bayram Veli Universiteti (AHBVU) ilə əməkdaşlıq da məhsuldarlığa və fərqlənməyə, MDU-da turizm və iqtisadiyyat təhsilinin inkişafına hədəflənmişdir. Ötən tədris ilinin payız semestrində AHBVU ilə işbirliyi çərçivəsində "Şuşa İli" nə həsr olunan "Qarabağda turizm davamlı inkişafı: mövcud potensial, əsas hədəflər və Türkiyə

ali təhsil müəssisələrinin əməkdaşları üçün çoxsaylı təlimlər təşkil ediləcəkdir. Layihədə tərəfdaş qismində Azərbaycanın 11 ali təhsil müəssisəsi, Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşgötürənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyası və Azərbaycanda Qadın Sahibkarlığının İnkişafı Assosiasiyası, eləcə də 5 Avropa İttifaqı ölkəsini (İsveç, İspaniya, Portuqaliya, Estoniya, Polşa) təmsil edən universitetlər yer almışdır.

Bununla yanaşı, hesabat dövründə MDU İtaliyanın Foggia Universitetinin koordinasiya ilə "Virtual Gənclər Biznes Həbləri Beynəlxalq Şəbəkəsi" (VEHUB4YOU), Xəzər Universitetinin koordinasiya ilə "Azərbaycanda İnstitusional Repozitorlar Şəbəkəsi vasitəsilə Tədqiqat Bacarıqlarının İnkişafı" (DIRNA), Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin koordinasiya ilə "Azərbaycan universitetlərində yaşıl və davamlı qlobal iqtisadi təkmilləşdirmə: bərpə olunan enerji mənbələrinin və iqlim dəyişikliyinin mitiqasiyası" (REFRESH) adlı Erasmus+ layihələrində tərəfdaş olaraq qəbul edilmişdir.

Habelə, Erasmus+ mübadilə proqramı çərçivəsində 2022-ci ilin 24-28 oktyabr və 2023-cü ilin 29 may-2 iyun tarixlərində Lüksemburq Universitetinin doktorantı MDU-da olmuş, akademik və inzibati heyət üzvləri ilə görüşmüş, gənc müəllimlər, tələbələr üçün seminarlar və təlimlər keçmişdir. Eləcə də, ikitərəfli əməkdaşlığın inkişafı və təcrübə mübadiləsi məqsədilə Lüksemburq Universitetində görüşlər təşkil edilmişdir.

Bununla yanaşı, Erasmus+ mübadilə proqramı çərçivəsində MDU-nun bir tələbəsi 2022/2023-cü tədris ilinin yaz semestrini üzrə təhsilini İspaniyanın Valladolid Universitetində davam etdirmişdir. Həmçinin, Valladolid Universitetində, Rumıniyanın Transilvaniya Braşov Universitetində və İtaliyanın Foggia Universitetində təşkil olunmuş bir həftəlik təlimlərə və seminarlara MDU əməkdaşları da qatılmışdır.

### Beynəlxalq təşkilatlarda təmsilçilik

MDU üzv olduğu Kəmərlər və Yol Universitetləri Alyansının (University Alliance of the Belt and Road - UAB&R) Forumunda fəal təmsil olunmuşdur. Çin Xalq Respublikasının Lanzhou Universiteti və Qansu Əyalətinin Təhsil Departamentinin birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən Forumda 14 ölkədən 60-a yaxın ali təhsil müəssisəsinin rəhbərləri qatılmışdır. Post-pandemiya dövründə universitetlərin dayanıqlı inkişafı və beynəlxalq əməkdaşlığın, qlobal iqlim dəyişikliyi və ətraf mühitin qorunması, qloballaşma kontekstində universitetlər üçün çağırışlar, innovasiyalar və digər məsələlərin müzakirə edildiyi Forumda "Davamlı inkişafda universitetlərin rolu: global perspektivlər və əsas çağırışlar" mövzusunda tərifimləndirən məruzə təqdim edilmişdir.

Hesabat dövrü MDU-nun ali təhsil sahəsində dünyanın ən böyük təsisatlarından sayılan Beynəlxalq Universitetlər Assosiasiyasına (IAU) üzv qəbul edilməsi və bu beynəlxalq təşkilatın İdarə Heyətində təmsil olunması ilə də əlamətdar olmuşdur. Qeyd etmək lazımdır ki, 130-dan çox ölkənin 600-dən artıq universitetini birləşdirən IAU dünya ali təhsil ictimaiyyətinin nümayəndələrinin, ekspertlərinə və universitet liderlərinin bir araya gətirən global şəbəkəyə və əməkdaşlıq platformasına kimi çıxış edir. 2022-ci ilin oktyabrında Dublində "Universitetlərin gələcək cəmiyyətdəki rolunu və əhəmiyyətini" mövzusunda həsr olunan IAU 16-cı Baş Konfransında, 2023-cü ilin mart ayında Parisdə IAU İdarə Heyətinin iclasında MDU təmsil olunmuş, eləcə də IAU 2030 Strategiyası əsasında hazırlanmış Fəaliyyət Planı (2023-2026) layihəsinin müzakirəsində fəallıq göstərmişdir.

Eləcə də, 2022-ci ilin sentyabrında Bixekdə keçirilən Dünya Rektorlar Forumunda iştirak da yadda qalan hadisələrdən olmuşdur. "Milli innovasiya ekosisteminin qurulmasında universitetlərin rolu" mövzusunda həsr olunan Forum Qırqız Respublikasının Təhsil və Elm Nazirliyi və Ümumdünya Əqli Mülkiyyət Təşkilatının birgə təşkilatçılığı ilə baş tutmuşdur. Dünyanın 60-a yaxın ölkəsindən 100-dən çox ali təhsil müəssisəsinin rəhbərləri, ekspertlər, beynəlxalq təşkilatların, proqram və fondların nümayəndələrinin qatıldığı Forum panel sessiyasında "Yeni dövrün universitetinin qurulması: innovativ və dayanıqlı inkişaf əsası" təhsil müəssisəsi konsepsiyası" mövzusunda təqdimatımız iştirakçıların marağına səbəb olmuşdur.

Eyni zamanda, tələbə startap fəaliyyətlərinin genişləndirilməsi, müvafiq ixtisaslar üzrə kadr hazırlığının məzmununun təkmilləşdirilməsi, xaricə təhsillə bağlı məlumatlandırmanın həyata keçirilməsi, eləcə də xarici dil bilik və bacarıqlarının artırılması, könlülük və sosialyyətimizli fəaliyyətlərin gücləndirilməsi məqsədilə xarici nümayəndələrin, ictimai birliklər və mərkəzlərlə əməkdaşlıq inkişaf etdirilmişdir.

Beləliklə, strateji tərəfdaşlıqlar MDU-nun yeni dövrün universitetinə çevrilmək yolunda inamla irəliləməsinə mühüm zəmin yaratmış, təhsil, tədqiqat, innovasiya və sosial fəaliyyətlərinin inkişaf etdirməsi işinə əhəmiyyətli töhfə vermişdir.